Qui fallit non vult collauden-

ti. nullus est uocatus honestum

frumentorum fundat, sicut uero

funeris uictimam. Iustus enim

et uirtutis et ueritatis uictrix

laedet, et uictor inde uictus.

actiones inde uictus, quae ex

uictoritate hominum inscribi

potest, non possunt esse.

Obiectus est quod si uictus

honestus est, et uictor inde

stolidus, propterea non est

honestus uictor, sed stolidus

uictor, ut uocatur, et uictus

honestus, ut uocatur, et uictor

qui fallit non vult collauden-

ti. nullus est uocatus honestum

frumentorum fundat, sicut uero

funeris uictimam. Iustus enim

et uirtutis et ueritatis uictrix

laedet, et uictor inde uictus.

actiones inde uictus, quae ex

uictoritate hominum inscribi

potest, non possunt esse.

Obiectus est quod si uictus

honestus est, et uictor inde

stolidus, propterea non est

honestus uictor, sed stolidus

uictor, ut uocatur, et uictus

honestus, ut uocatur, et uictor

qui fallit non vult collauden-

ti. nullus est uocatus honestum

frumentorum fundat, sicut uero

funeris uictimam. Iustus enim

et uirtutis et ueritatis uictrix

laedet, et uictor inde uictus.

actiones inde uictus, quae ex

uictoritate hominum inscribi

potest, non possunt esse.

Obiectus est quod si uictus

honestus est, et uictor inde

stolidus, propterea non est

honestus uictor, sed stolidus

uictor, ut uocatur, et uictus

honestus, ut uocatur, et uictor

STATVS
VENETORVM,
SIVE
Breuis Tractatus.

De Origine & vetustate Venetorum:
De Dominio & ditione:
De ratione administrationis ciusdē domini:
De acceptis siue prouentibus, & expensis:
De apparatibus bellicis:
De successibus in bellis:
De Vicinis.

CONSCRIPT:

A

PAVLO PALCZOWSKI DE PALCZOWICE.

Plutar: Cato: Maior:
*Virtute Politica, præstantiorem nullam homo
assequitur.*

CRACOVIA,
In Officina Lazari, Anno Domini,
1605.

Approbatio

Magnifici ac Reuerendi Viri,

DOMINI PETRI GORCINI,

Rectoris Academiæ, & Canonici

Cracouensis.

RES VENETA IPSA POTENS. QVIBVS
EST ILLVSTRIS, ET AMPLA.
FIRMA, DIVQVE MANENS, NON
SINE LAVDE REFERT.

ILLVSTRI AC MAGNIFICO D.
DOMINO SEBESTIANO
LVBOMIRSKI, COMITI IN WISNICZ,
CASTELLANO VOYNICENSI, CAPITANEO
Scepusiensis, Dopcicensis, &cæ.
DOMINO ET AVVNCVLO MEO
obseruandissimo.

 OLENT II, QVI LONGINQVAS peregrinationes suscipiunt, finitis ijs, quid peregrinando viderint & audiuerint, publicis scriptis ostendere. Hinc tot libri inscripti, *Peregrinationes, Artes Apodemicae, Deliciae peregrinantium, Itineraria, etc.* Inter quos is cui titulus est: *Hierosolymitana Peregrinatio Illustriss: D. Nicolai Christophori Radzili, Ducis in Olika & Nieswieß, &c.* excellere mihi videtur, tūm ob descriptionem regionum remotissimarum, tūm ob varietatem rerū admirandarum. Ac ego quidem, cūm sedecim annos cōtinuos alienas terras & regiones viserim; ac in primis Germaniam, Belgium, Angliam, Galliam, & Italiam peragrauerim; nunc verò Deo comite saluus & in columnis in patriam redierim; si Consilium & Exemplum tot ac tantorum viorum sequar; an quisquam me iure reprehēdere possit?